
¿*I__

III' 1- - nf
' gl

1*

¿_.-,1'=¬=fí'*“ E H-f PA F?
ESTADO DO CEARA H /I

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - 'I ---
Aylso DE LICITAÇÃO

PROCESSO NA TP-nos/2020 _ SEINERA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
rIPoz MENOR PREÇO CLOBAL
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE CESTORAz SECRETARIA OA INPRAESTRUTURA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 08:00 horas do dia 10 de Dezembro
de 2020, realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo Menor Preço
Clúbal, para A CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO DO TIPO TIJOLINHO DA RUA
PRINCIPAL DA LOCALIDADE DE LAGOA DAS CARNAÚBAS, ZONA RURAL, DESTE
MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE OA SECRETARIA DE INPRAESTRUTURA,
CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRAFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE
CALCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS IINITARIOS,
COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS E MEMORIAL DE CALCULO, EM ANEXO, tudo
parte integrante deste Processo, de acordo com o que determina a legislação vigente e
as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de
Junho do 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
na Av. Manoel de Castro, nfl 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA - CE.

MORADA NOVA - CE 24 de Novembro de 2020.

cg IQ; ,mz fl Igzlällfi-J
ALINE BRITO NOBRE

PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITLIFIA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. TEE - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP E2E40.000

CNPJ 0? TEE B40I'0D01 00 - COF DE 920 1?1-4 E MAIL' IlOItaCaomn@OI.ItIOOlt com br

% I ni"*¬fo¡'fC If-wr”



À _

.%'¡I*II`ÍIIIII

Ceará , 24 de Novembro de 2020 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' AHU IU I N" 355I
-1-1 

--¬

.."-F.-I".

.__¬_

Expediente:
Apreciação dos Municipios e Prefeitos do Estado do Ceara - APRECE

PRtt*s'||*IILzt~¬iTE
'I-`itÍ I:
I-III;sIIIIz_s to
St;t_` ItE`I'AI=: iI'.I
I;¡I.IIAI.
I' '.~iI¬?I'.'itI;I'AiI.1III
'l'|ESLIL'1tEII'~ttI
cIERAI_
i"' TESI`.II_IE.Fl PIO
I-IIESIIII-IIs'I'I.
DE I-itlit-I'lt.-*L

DIRETORIA DO DIENIO sois-:cao
FE,.zIt¬it¬`;lSt`.T.I NIL SEIN AL'v'IEõ DINIZ
IIAr.II'Ei.. tJ0t~¡tÇAL'I'ti5 ua At1tL.*tAIt
PALILA
II-IARIA IIIISPIEILI; CA.DIil.I'Ir't
SI II ISA LIISTA
.tO:-iti¬vAt-I L.E`I`l`I:. DE OI.I'v'IEl1tA
lili..-'O-iL'lSI1TO DE f..`A'ei`l'I1tÇI MENEZES
iI,IsrIrIR
tIIS"-f.~'tLDO HIIIII-Til'-tItTI 1-E IIIOS NETO
ttIIIEtL'i¬I't'O tTI_.i.I_IL'Iit2I ILITIDILIOLIIIS
rIEI:IzItE_A

i\f1`EI\-IDIIOS DO OOI'\ltiELHO FISl.'fAL
I I.'I'I..-'LI'-I'.I¡-.
I I I'I..z'I_r"'III
TITI 'I .r'*II?.

'.“IiLiI°LI.'.I"~I` IIIÊ

ÉiI..'I"'I_.IÍi"'ÍFI-I'-I

FIL I°Li:l'¬-¡`l I.'.

ALINE LIIWALLIANTE VIEIRA
l;L'lLDt`.lI Iii-'ANULLI S'1A FILI-It,I
JO-5Iz' vvLI.ISTI'IN NIIIICEIILII
PI`.'¬Êl-li-'.lItt'.`I
C._I.itL.Os F1tI~'DI'IIII_'O r.'ri'I`I I;_'EsArt
IIPOD
LI__II:.=: I_¬.I_...I.IIrIIiNtLTON PI¬NIIEIIIt:I

CARLOS SIÍIIOIO l`=`.L=I*ll"-O
l"vií.tIII.LIII.A.

IIIIEIIIIHHOS DO CLJPISEIIHO DF‹l.IBIiIR.A'I`IIr`O
Ei-'I'II.lIr_I III
RI'-r'¡I.-*III o:

I¬tl%tÍ`-I 'til IIIFI
I=tFI'.I.i.O III
RISI Ii.-`It'I os
P.I¬I'II ALI IIII
ttiztii -*III II*

REI IIAI I IIS
rI_III1I.-IIIIIIR

ILI-:I II.-to Io
rI_I;I".I.-*IO I:

III=I';I.-LO I.:
RI;III.-'II.I 15

RL-'I.=I.-iII.I |~t
III5I'¡IAI¬I IS

It£I.I1.-i.LI III
R_IfI¬.I.-III 1?
III'='.ri1.-°tI;I ts

IIEIII IO Iv
REOI PIII :c

O Diane Olicial dos Municipios do Estudo do.Coara e uma solução voltada il

,IOSE rIR.'~.II.I CNMIIRCA NIITO
¡-'r-;I_IIII_- I_'.,I,1~tLII:¬'. tit?Ht'iA SALES
Ittnaiittt
CARLOS .tI.aIfRrO IIOIíI-M IIRIJNII
-'UIII-'IIi'~iI;i.I'~. AIIRLITIIII MENEZES
IIISE I.-vrrIsoN SAILAIPA De
AOLIIAR
AI ea I-ILNRIOOE ALvEs os :visao
I-RANCISI.-O I.-ORDIIRII MIIRCIRA
eOasaI..»INoIA I=eaI›tI=..rII.-I
I'.'ASTRI.O nIIANL':I'I_
vAI_.oaIvIAII AIIAIIIII os SILI-'.-I
PIII-IO _
IIAIMIINOO Ivsara os ARALIIO
II:I_-ICT Atvizs Dos SANTI-.IS
ILINIOII _
I*Ii.~'II1-1L'OI'-ILIES DE I l.t`.'tLANDA .IUL A
I-AaLIsSI,',IN I~:MP.R-sI'IN ARAIIIII
oa I-›.ssI.INcAII
SISM -atira B.-mitos BEEERRA
JOSE EAIIHETO t.?t"1t 'TO NPTO

.SIM -to I~I;uIto ALI-'Es 'reouarto
Iosa oI¿aAI_IIo DOS SANI'-os
PIIANCISCIII DAIIIIIMAR
aOI.IIIIOt.'I=.s stbutiëzs
.II'I.-it; IIRI-:IIIIIIIII NETO
PRMII-ist.-O AO.-IBIO SAMPAIO
titJHI`DIi'I'l

CPDRO
SAO uSNEDII'O
ALTO 5Ai'-'TO

MAI IIIII I
t.`I ItIl1OS.ii~Ii¬It`)

RIÍÊII.IT."|II.~I.:"II
I:OI'l.'[`r"ILEEr*'I

BOA "v'I."|III`=FI\‹'l
MOII-ID A
SUI t¬IT"I`I`.`.'IFl`ÍILI:

TAL _-i.

IIIÊP. IR I-'I PI_i.I"I.i"Ii
PINIII=.-.Ino
IPI-`

I'II'IIOIRIII| Í.`.OII'*‹i:IlI.I..'
[IMI RIM

MOIIIIINIIOS
ORA.”-I'.IA
ri.-utotrzl.
PACIIIA
I.IIzNIsRI-II.
SAM PAIII
II CAS..-I M IIIAN
OA
PIISDOIIEI.-IMA
RLIESAS
.IAOI II"I.li.'.IIil.~lI.l'Lr"I

I.¬III“IItI'.I
I*DRAi¬~¡t IA

PIULIFI'
CARN I-.nto
OLrI't'Iz".itI.tI~IrIP
OLIS
I§iItt.'tti~
1PALI.*v11TtIlvI
ALTANEIIIA

t`IIII"L!'v'.lI-IIRII
I"'l-L.'*-€.i"tI'i.lE`I'Ií

Inodcmieaçüo e transpariincia da gestão municipal.

ESTADO DO CEARA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAJARA

LEI lvl`U`NICll°Al.. l"~I° 4õS¡E020.

AUTORIEA A ABERTLIRA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR AO VIOENTE

 

GABINETE DO PREFEITO
LEI MUNICIPAL N° -=It'i8I"2020

ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL.

O PRSPEITO MUNICIPAL os AEAIARA. ESTADO DO
CEARA, No uso DAS SUAS ATRTBIIICOES Otis Loss SÃO
CONPERIDAS PELAS LEIS VIO-ENTES, ETC.
FAÇO SABER que it CAMAFLA MUNICIPAL aprovou com
en-IeIII:la e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA, ESTADO DO
CEARÁ, No uso DE SUAS ATRISOICOES LEOAIS OLIE
LEE SAO CONPERIDAS PELAS LEIS PIOENTES. ETC.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou c eu sanciono a
se-gttinte Lei:

Art. 1° - Fica O Chefe do poder executivo autorizado a abrir, no
orçamento vigente do Mtinicipio de Abaiara, Crédito Adicional
SUPLEMENTAR até O valor de 423.800,00 (Qtiatrocentos e Vinte c
Oito Mil e Oitooeotos Reais), nos termos da Lei Federal N° 4.320, de
17 de março de 1964, confomIe especificações e valores constantes
abaiso:
'TABELAS

Art. 2° -› Os creditos de que trata os artigos anteriores serão abertos
atraves de Decreto do Chefe do Poder Executivo Mtmlcipal,
utilizando como fontes de recursos os elementos abaixo relacionados,
preconizados no art. 43, §1° e incisos da Lei Federal 11° 4.320I'64:
TABELAS

Art. 3° - Esta Lei entrara em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrririo.

Paço da Pretbitnra Municipal dc Abaiara - CE, em 23 de Novembro
de 2020.

AFONSO TA PARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite do Caldas

Código Idcnt1flcador:lõõ80DBA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO l*~l° 01811020-GP

DECRETO l"Il° 028¡1020 - OP.

DECRETA FERIADO MUNICIPAL EM VIRTUDE
DO AND/'ERSAILIO DE as ANOS Os
EMANCIPAÇAO POLITICA DO MIINICIPIO DE
ABAIARA - CE, E DA OIITRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABAIARA - CE, no e:-torcicio de
SIIas atribuições conferidas por lei,

DEÇEETM

Art. 1° ¬- Fica decretado feriado municipal no dia 25 de novembro 'de
2020 (quarta-feira), em virtude do Aniversário de O3 anos de
Emancipação Politica do Municipio de Abaiara - Ceara.

Art. 1° - Pica determinado, aos orgãos municipais prestadores de
ssaviços DE CARÁTER ESSENCIAIS A POPULACAO. II cava
de estabelecer escalas de revezamento para otflfllitlflítifliíiit CID
atendimeiito ao pI.'Iblioo no dia mencionado no artigo ariterlor.

Art, 3° - Este decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrtirio.

www-,diarioittttiticipal.eOm.br¡'aprcee I

tIe1¡¿,¡

EPE*

_

É



. ..._ _ ___ _ 5 fr'E* E(Saara . Ed dr: l*~lDv:InhrD da Eülü - DiariD Dliaial dDE Mttniaipiaa da Eatadd dd Caara - .EDIEJ Xl' | t~l° 2531 B

I/

.rDsE¬I‹:4.N LEITE DE D¡.¡I«'ErE.zI i E cDEzfl.EE'.z=i'D. Ê
PI'EÍ`EltD Mttniflipal

Pttbliuadn pur:
Jdaian Almeida da SDIIEE

Cddign ldEnliflDadDr:FGDFC9‹1A

Publicada pur: QE,
FaulD Hanriqua HLIIIEE Éttgflširgçylã

caaiga IEEEEfl›zEaErza3IEa 3 '
 _ ,_ _¬ __ . Ã I .. ÃO

PREFEITURA MUNICI.PA.L DE MÚRADA NÚVA

COMISSÃO PERMANEN'I`E DE LICITAÇÃD
AVISÚ DE LIL`l`I`AÇÃÚ

EETEDD DD DEEEÁ _ EEEEEITUEE MUEIDIPEI. DE
MDEEDE NDEE _ EVIED DE t_.It.¬.ITEÇÃD. gDQ¿t.IDEDE:
TDMEDE DE EEEDDE N." TP-uoEran2a_sErr~Ir‹'E.E. DE,_I_E15_3_z
DDErraETEÇED DE DEEEE E EEIWIÇDE DE EEDEEIEEEIE
PEEE EEEDDTEE E EEEEAEETEÇÃD EM EIED
DITEETEEDEDD DD 'rII=D 'rI.IDI_rEII-ID DE EEE Pa.II-a:1I=EI.
DE LDDELIDEDE DE LEDDE DEE DEIDIEDEEE. EDNE
EDEEI.. DEETE MLDEIDEIEID. DE E.EE1==DEEEEII..IDEDE DE
EEr:aETE1=uE DE IEEEEEETEDTIIEE. DDEFDEME 1=EDIE3-DE
(PEÇEE DEEFIDEEI. Pt.EI~IILEEE DE DEÇEMENTD.
DEDEDDEEME FIEIED FIEEEEEIED, MEMDEIEI.
DEEDEITWD. E»IEMDE.IEL DE z::Et.r:uLD. DDMEDEIÇÃD DE
E.D.I. DDEEEDEIDED DE EEEDDE LIEIITÁEIDE. EDMPDEIÇED
DE EEEEIEDDE EDCIEIE E IEEMDEIEI. DE c:ÁI.cuLD, Em
EEEED. TIED DE I.Ic:ITEÇÃDz MEEIDE PEEÇD DLDEEL..
REGIME DE EEEDu‹_¬.Ãt3: INDIEETE. E LIDMIEEED DE
LIEITEÇÃD DDMUEEDE EDE II~I^rEE.EEEEDDE DDE ND DIE
Ia DE DEEEMIIED DE auzu. EE asma EDIEEE. EE EELE DE
DDMIEEED DE LIDITEÇÃD. EETEEE IEEDEEEEDD DE
EIWELDPEE DE EEEIEITEDED E I=EDPDETE DE EEEÇDE.
EEEE E I.1crrEc;ED DD_D13IE3¬D EDIME DITEDD. I~»×1EIDEEE
INEDEMEDDEE ETEEVEE DD EDNE (aa.3EE2.13aI) DEE nano
EE I I:3u I--IDEEE.
E r:DErrE¬.E-iD.

Publicada pnr:
Paulo 1-IEt1riquD NLLDDE t~¬lDg'LIEira

Código ldEntlflDadDr:`F3 ZAEEITY\\. í. _ F

DDMIEEED IEEEMEEIENTE DE LIÇITEÇED
Ewan DE EEEuI.'rEDD DLEEsI1=¬1t:Ec;ED PEDPDETEEDDMEECIEIE

EETEDD DD DEEEE _ I=-EE.EEI'rur‹E EIIINIDIPEL DE
MDEEDE EIDEE _ EEIED DE EEEIILTEDD
cI_.EEElE1cEÇÃD PEDPDETEE DDMEEDIEIE.
.vIDDEI.mEDE= 'IIDMEDE DE PEEÇDE r¬:.° 'r1=›-nusf:tDII-
EEDDC. gE.IETDz EDNTEETEÇÃD DE DEEEE E EEIWIÇDE
DE |3Et3EE'HEEIE PEEE E EEEITELIEEÇÃD DE EIELIDTECE
EDELIDE MDNIDIPEI.. I=~ED1=EEEDE_ E1-IEDI.ETD,
;.DDELIEEDE ED CEETED. DEETE MDEIIDJEID. DDEEDEME
EEDIETDE (PEÇEE DEE1=IcEE). I=LEEII.EEE DE
-DIu,¬..EEfIEE'1'D. cED1-IDDEEME EIEIDD EDEEEIDEIED.
EIEIEDEIEL DEEDEITIED, IEEIEDEIEI. DE DELDDLD.
EDMPDEIÇED DE E.D.1. DDMPDEIÇED DE PEEÇDE
UEITEEIDE. DDIIEEDEIÇED DE EEDEEDDE EDDIEIE E
I~.z1E1~EDaIEI. DE ‹:EI.t:u'L.D. Era ENEED. E DDMIEEÃD DE
I.1r:rrE¢ÀD DDMUEIEE EDE D~rrEE.EEEEDDE D EEELILTEDD
DE FEEE DE EI.EEEIEIcEÇÃD DEE 1=~EDPDE'I"EE
r;:DI›-EIEEEIEIE DEE EIEEEEEEEz CLEEEIEICEDE Em 1*
I.D‹:.EE _ E. MEEDID DE EEEÚJD ME. EEEDEITE ED EI¬II=.I
EDE D 'EE I3."IE‹3_EaEz'tzaDI-aa _ EELDE DLDEEI. DE EE
33.353,54; DLEEEIFIDEDE EM 2° LDDEE _ E E
DDEIETEDTDEE LTDE. IEEDEITE ED DEPI EDE D I~t°
3a.EE3.3aD/una;-al, DDM vEI.DE DLDEEI. DE EE E‹3.2D7.E-E E
DDMIEEED IEIFDEME DDE E ETE EDIEPLETE DE EEEEÃD
EI~a:DI-DEE-EE ED ErrEz www.TcE.DE.t3Dv.aE. E DDE FIDE
EEEETD D PEEED PEEE E EPEEEEIETEÇÃD DE EEDUEEDE
DDEIFDEIEIF. EET. IDE. It¬ttí:IED I ELl'I~IEE "E" DE LEI E.EaExa3_
IEEIDEEE IEFDEEIEÇDEE ETEEEEE DD E-DEE (Ea3EEa.I3EI)
DEE DEzDu EE Ilzaa EDEEE.

EHmü DU ÇEJILRÁ DDMIEE D 1=EEI3«1EI~I_I~.ErI E DE I IDITEÇEVIED DE DEEDEEDIEMEETD. DEEDEEDIEEEENTD
PÚELIDD EE. utI3xza3t|-EEEDEI.

EETE.DD DD CEERE _ FEEFEITUILE MUNICIPEI.. DE
MDEEDE 1~tDvE. MQQELIDEDD cE.EDENcIEEEEEI*rD
PUELIDD I»-E uD3faD2u¬EI3EDEI_DE.1E'1¬Dz DEEDEEDIEMEWD

EELEÇED DE UEIIDEDEE EEEEEEDDEEE (Er~:'1'IDED.EE
EDDIDEEEIE'rEI~IcIEIE LDDEIE) PEEE EEDEEEE DDEÇÃD DE
DEEEEDE ELIIEEI-I'rtc1'DE DEILDIDDE DE EDEIEDIJDEE
FEMIEIEE EM E*1'EI×rDIMEr~ITD ED "I"EEI~.‹ID DE EDEEED
DIIEIEDIE -- I=I.E'ED DPEEEDIDI-IEI. EEEEDDED. DELEEEEDD
ENTEE D MD-EETEEID DE CIDEDENIE E D EETED-D DD
DEEEE ETEENEE DE EEDEETEEIE DD DEEEIWDLEIIEEEID
EDEAEID E D M'LII-ttEl'PID DE MDEEDE NDVE. PEDCEEEME
DE EDUIEIÇED DE ELIMENTDE _ MDDELIDEDE CDMPEE
DDM DDEÇÃD EIMULTEN EE _ 1=EE_‹.:DE. EEEEDICID DDD. E
EEDEETEEIE DE EDIDDULTDEE. PEEDÁIUE E EEDUEEDE
HIDEICDE. DDMUEIEE EDE INTEEEEEEDDE DDE D
DEDEETEEMEI-rrD DE EEEEÃD DE UED DEIETD DEETE
DEEDEEDIEMENTD DEE-EE-E DDE DIEE zu DE NDvEMEED
E In DE DEEEIEEED DE :nan DEE avzgn EE 13znu EDEEE NE
EUE -:DNEEDD MEDEEDD EIN. EEIEED HEEIEIQtIE
EEEMDDEEIEE, MDEEDE I~IDvE. DEEEE. MEIDEEE
INFDEMEÇDEE ETEEEEE DD FDHE (EE) Dama EEEE DEE
DEDD EE 12:00 HDEEE_
..rD.I.¬E EDMUNDD EEE :IED DuVEIEE
SEI:I't:táriD Municipal.

Publicada pDr:
JDrgE Augltatd Cardn:-.ID dD 1*-Jaacimantd

Código IdEntiflDr|dDr:A.D4?23 l3

EEDEETEEIE DE EDMD~I1E'rE.EÇÃD
DDEDDEED PÚELIDD :ara _ :D EDITEL DE

CDNVDCEÇED
WDEEIIED EETIIVID EDITEI. DE cDI~wDcEÇED
PARA POSSE

D EEDEETEEID DE EDMDDETEEÇÃD DD MIDIIDIPID DE
MUILDDA NOVA, vam DD uED das aD'ih1IiIçõcE legais qua lht: |:DnfDrr':
D Art. ll E EDDE irIDíEDE da Lai N° l.3D4Í2Úl?; D, CONSIDERANDO tt
SEN“I`ElH'ÇA JL*DlC].f\l. prDfE1'ida DDE autDE dD FRÚCESSCI N"
I`.lEI5fl447-56.2i]2l].8.Úfi.fllZH. Em tri-itnita na 1" Vara da CDIDarDa da
MDrt-.da Nava. CONVÚCA D candidata GUTHÍEVES ALVES DÚS
ANJD5, DDD3 viataa E IIDIDEEEED para D carga EI`Dti~.fD da VIGIA -
E.E.B. JOANA PAULA DE MDILEES - ARUARLI. Dl:-EEI¬.fadaE as
Eaguintea DDndi|çõDE:

DE ENTREGA DDS llIÚCUMEl'~l'l`ÚS E DEMAIS
PEDVIDÊHCIEE
1. O DDIwD|:atlD ‹.lD\-*Era EE aprEE›.:ntarIMEDIATAME1'\lTE a partir da
Dubliaaçãd dd praaante Edital, na ElED1'EtaI'ía da AdminiEtI'açãD -
situada E Evcnida Manual Castra. 726. Canna. Morada Nava - Caara.
DD hdraria da Uflrüüh aa l2:üllh para E Dntraga dDE rlddumaritua
rElaEir_madDE ED ADEED I E DE Eaamaa rclaaitrttadda HD ADDED II dE-Eta
Edital.

NED E›::rííD rE‹:.EI:ddDE rlacumantda da far-ma parcial. Eanrla qua a falta
da qttalqtiar ddaumanta Danatanta 1-ID AIIEED l Eaarratara D 11:-'in
Duraprimantd da exigënaia dD itarn 1.
O DED DDm¡3arEDiIDDntD DDE tarmda da itam l dd Draaaiita Edital.
implica rDrIt'IntIia ttidita dd Ddnvddadn D, t:'DnEDt|uDntI:rnE|1tD. a parda da
diraitd à nDrrIEa¢ãD ED Darga para D qual D candidata Hai aprmfadu.

w'‹Efw.dia1'iD|I1tIDiDipal.DDtD.l3I'/apI'DD: -'31



___?É___”É_"__ã¿_%¡i£ëšäääëšääaiš“___”%fiH_Êš_fliãai}¡§:ÊEÊlãE___"ãmnUi§D_§Ifl€£ii%_naHHi¶_EEa=%!fi__&______ __ÉãÊ.%iÊ§Eã‹_ã_§ãuãi_$E
hq_ãgäãškãflifišãñi

šäšuäâfliwãänfipflišÉ“Êiã!šHÉiÊ_£Ê§_ii_EE::ãi%šH"Ê§EšäHã

_ÉH¿_äÊ!§%¡šãI_gi

ãä_¡i§§š_ši_Êããüšgä

ãã:EEä_iI¡_£š___¡_E____?iH__:______”___ÉgilãEã£Êm¡š_;ã£!§h¡_%äã¡i_ãu§E____________š_E_u¡Efl¡iš¡¡_š_fl¡¡_§¡£ãlã_!¡E_£ã_Ê_¡ãš*§i_ä¡Ê§_1äE____%ä_i§ã§É-ãFi_EÊ§_¡_§ÉE5§*ã!__š;_iD¡ä§_Eij¶_ä:.EiähÊE§äÊ¡Ehq y¡ä_ _________________Eqš____________äu____u_§šuã____:______:______3š_"__%Êi‹_ã._ãu§&¢Eflaã_Y%äi_iÊ

_____ ____

É-äui‹_aÊ£_nä§%_£_I_fl¿Êi¡i£nfli_ÉÊwäãuääšiigš:!EšE£_Êš_un°¡_§EšJãäãÊu:‹__ä_E¡1ãHä‹_iš__¡_1¡i5_É_ã¡iš

Í‹_š%_T#äg__nw“%_

guaEãüšhgäÉ=_____šãu§EEätÊ‹ÊÊ__uÊ‹üHäu£__

_
'_____

gähã§ä_üäfiäE§§_äÉdE%Êu___u_m¡______ñ__ü__ä_äEãmÉ_E_ä_______äÉEÉ_____"__m_H§§u__äã_¶___5___Eg!_ÊEmmaig_Hfl_____________h_EEšgÊ___Ê§DEššÉ___EäÊÊiÊ¡ äëÊmšÊÊHEEÊHÊEägš_______ÊÊEÊÊÊÊÊÊÊÊÉÊÊEÊIÊ_ _H_ ___ÉÉÉÉE__________________ü_E_D_____äšgãã1Eã_Ê1äš¡_ãÉi_¡EHEEiääšwfigimiiflš__ä_EmÊÉ_šišwfliãha ÊREHÊG_"_ü________=__§flü_h#Efl§¬ÊiÊäÍãiEäi_”___ÊÉ_HEäšäägÉ§ÊÉgEäEš_HÊHÊÉÊÊm_m__E_m____H_

_Éäfläauqëããi_u_______u_________n_ü___fl____"_H___fl___U__ü____`______ _

EtEwgšiflšãiEu___~ú_¿_u_______É__E_$EÉEÊÊEm__E_9_5¡___:mDEÉÉÊääÉh¿m_ätääüäfläš!__šš£_nEänãHflE______________ü______m_Eši__ ___ãhäEÉ__ã________¿_E_Dt__Êãfläãää5š__Eã“äEQÊmÉEÊ__ü___________________ãu_ÊfiD__________________m______~____¡_________________:ääE____“_________E_"ÊÊ__D___üÊH_ä_Ê¡_¿§ÊEiiãš__________1___uEm__¿____m_

É____E

“EãäEEE__“_____E_______ÊšgÊ:EEEE_______E___u_______UÉ______ã______ü___ME§_äÊEDš__!_uÊ__E¬__Êu__wEu_uügã_E¡_ääÊš_JDšyÉ______E_UIm______u____:EU__m_Eããl_Ú_Eä_::_u__E§_"_šë__ÊÊ________g_¢Éq1__________________m__d__É¶_üm_____“UHEEEEIEu_uišëÉÉ_ä§Êä_EÊ§äúgjmigiãdgšÊããüi_šÊgäšääãfia_

š¬ÊÊ______“___ÊEHigh

 

mg___ë§__u§_u_Êä___Eggu ______L________fi_¡__Ê3Éãã____!_i£¡F" _____Êi____¡¿_E_u__älã5!_EHi__E_______Ê;ÉEgfifligããšläuë5_ä_fl_i£BI_¡fl_1_É8Efl_u

iaiãä

__-EuE¬i_ã:ä_E_gH__!EÊlëÊ£_Êš.g_¿__fi__flÊãâãc
H___üã__¡__E31G"__=__"__D____

Êšgñäääãn_E_gr
_ ___¡_:ElggÍiii___3_flH_E_l__ñ_E______Egi__E_¡__h_JEgä§§_umg%ggia:__i_E#____fli¡_u__

_ __3iE_E¡8qëE¢fl'_D_Fj

Êä¶%inÊä_Ê!ä_“____m_n____ü__¬_m___ÊH__lg!gqE__l_e_mflmä_¡i_¡uE_&Ê_I£E_ __£_____&_Éäšãnfläh_¿ã%Êgm_u___¡'d§Ê8§ä_ë'§___änÊ_Ê_ä*EgÚEš_iE¿ãä__Eu_“Êš:_š_ä_G__figEãEfi_ãÍ`_ __fi£u§ÊgÊfl_H_“___.uÊ"Êi_¡§E*____§äã¿HäEämH
_fl_u________*__ä_¢“É

Hmšušiüëãtã_Êä_C€_š%Ê___h__________"_2Uüã__DÊä_E_____EÊ________“EEEüšagt__D=_¿___wzÊ{Iäš

__II_|___I__I

________

._$_§É_E__|£_L
ilšgliiiãlvaflvtä_§:ÊÊ__“¡____¡___“¡_____________________________*____:_____I__n__'_'___E_`_H__*¬“`___“

Í 

äãä _H___B_E__S5üãã_

ÉH$fl3EÊ_$Eä£_H!fl“E_
____5EÊ_£¡3__Ê__1__I_qlBEn_i___"____Éia?

=üfl§EiäE_EE%Ê_iH“Efl_q}£!.ñDÉfiÊÊEiDzñfiëfifigãlfiãfifliämflišiiššñãfiúäš“__i__ju___.E__E__EEfl_EÊhÊgEi£ÊÊ¬i#_E=ÊE¶¡m§iÊ _E!fl¿_uÚ‹ã3ÍiEEHE:äüEÉ__flE___'_E_"__ÊišãäšäëëãääfiiãägšäÉE_n_lHn¶IHE¶__%fl5E__E!uflEi¡%3fi_ãEm_l"_n¡hG___H_E.HE_i__§_____JEÉÉEE__É__ü__§______ë__fl___i__fl______E_H______E____fiI£_"EEEÉi¡_H_uäfli_Ê__EEEE__¡___E__ÊEñh_%fli_E____ä¡&___fl_E__äFÊ¬$fi___p2N3E__:m#_¢$ÊnúÊ_EEäE5¡_ÊIEfl_E!É¡H¡E¡¶ñEu_u_m_U_`EÊHmLäEü¡§ühF¡äp¿“EaÚFã__!fl___mEfl__ä_§E.€___!ãEifi_ÚHu_£_¶R¡uüë¡uG¡EEEgú3__`E_E_fl___HEE_E_FfiE£'üEnE_“ãP_ëëH_¬ää_$Êfi_3EH_h_E________i¡Eäããiflfifiäaäã_EU‹_EãEãE£EEääflE#Ê__`

äãgüãããääšišäiä

_ãEäEäãuÉãä

 

_ _________________m§__É_________

 __HE_ãÊiã¡iE_i¡iEIflII!lII_ä1# !!_IE!]:ii1!¡-I_I“i__Ifl'i_ii_!

_di-I_I_ü£i_]_I¶_IIIl__¬__I!_¡I_i_¡_¡_nl__fl_l¡I_fi_

__________i_________________I_______ Iliifllllallililiiilli__illlliiillllilliljiiliilliäiiaifidflh____I_l___"___I__2_E'Íãiiífiliilã!I__Iu__l_!I¡____j__äialiäliiiiiiifliãliilü*ad_flllln____IInI.-l__iII_l_“_-Einpli-._n1III!“Il_I

__!_h___I-_'Il1I¡qilE_I!¡¿_ifl&H!¡_IE_¿!_II¡_fi

qi¡I_1_iII¡¡EI!H¡IIi¡fi'Ílll¡__¡u_iIIflI_lÍ_il__¬ iIIliIÊ!E¶Ê!ÊIãii_hiIl_mfl£I.h.lIII__q_¡IIl.¡IIiiÚI1B¡Ii!!iH'iI__THI

iuiilliiliilflñiliuaiiãliänl

fi_!I¡i1_fl_i§1nlJlhqI¡ülH'dFfl¡_h"Ig¡t!il_Il!¡¶IiIl_m_fl¡lgi_l!I¡flEI.Il:iI¡Ii.¡iI_!II£-___|___I_J___“__Mnfl_!¿I___llI_'___IE__!II___fl_________fl___É¡u!b!_E_HHl!El_ÍII¡_i_E_i__¡_I"I._I_____!___n'_EI¿_i_E_¿a¡I__-lI___1i.I¬“_i_I"_mH"__F!lEHElhã!!EIIl£E_äI£!EiIi.uIliI_IiI_Ii
_ Eiilfliflfllãulfiiãiëãfläiiigiiiifll

_m_-_`__n__U_I___u_______-___:_Etgl'Ii§I¶ ÍI!.§EE*`__:|_____i¿_____i_E__

_Il__I____¡____¡_"_____b___rI__________n__i_=__"__U____=___F___I-5 ___

iã__`__:___¡____šfi_____
__l______iü_

iiÊ!iEE

EL*

i_____ÉñfiiäErflših

_fl_!fl_£ELF_üš

Iãailiaii_________fi___É

E
_.”___-__“______'.1h1i¬7“¬_h____:_-___I__“Ú‹%_H¿_Ji

DE“_*H__________EIg__¡h___¡_____m________Ê_U___:___$_E__ü_m___oü¿__1___mm_D

L___

_ Fããnš

__Éüüü_“_____h___m________m________Ê_Eu_u_uÊUH____________u_____w$__Wm{____E_fi_¶____m_HE:___;__mfl_____EuUE_Eã___gui
É“___E:_____d____“__H___________q_____¿_“______“__h______¶___L__________:__u_m__Lfi_h_ug_H:___;______________1___“_______?__¿___H“___m____~____“________H_mä__r___¶__“____¡__fl______u___q_________ü____h_____¿

H__“__“___N_ä_En_m;2_*___

H_

Ín_ãdÊ¡!_!däi__H

¡äEH¿šE__ÊÊã§ÊEfiWü_Hfi_wtú£äü_üm§u_%_§_H3k_ä}Ê§¿_ãÊHiim_£-älfiñaegfigaäããfiãgääanäifläu______¡b___E_iEä___ãÉÉEÊgääääwäãüuMÊEDÊšiflãšfišämãÉäpriiëänämäšãEEEfiEÊEfl%EE%_rD_ã_w__Ê_¿ÊHSä%__§_m_n§ÊE!fii%¡ä£§š§¿_š¡š¿ÊD_EiH___ã_¿ÊäE§Ê_äÊEÉ__ÉEmš¡ÊL_äE§E

¿š¡Ê,däÉ_____

iiJ£fi§ã§_iaã_ÊÊÉäE_ÊEšgãäããäfišiäšä__________“___¡ã_äÊäšIã!E_§ä¡_ãfl§__H__!_§!ãäg_š__Ê¿£¡§aÊ__H__



,-15

F5!'*.'*Í-I
|a1a'ra

Putin |tI=d|..|:E:i
1 um an *mai

ru.,1:|'|i'.¬n:
FE~G`fG'.iI`ll'II'-¡I'I

..1._

_ *_

"-__.

Etliiinrüçäu 0353 Civil f
._ '”'-a .,

' -¬'.t_¬,"ii="- ¡-DIARIO OFICIAL DO ESTADO

a.fFdflaIa:a. 24 da navambra da 2020 | EÉRIE 3 I ANO XII N“2E1 | Caderno 4!-4 | Praça R$ 17 96
sacaaraata aa aaauaaaca 1=›úaL1ca 1: aaaaaa aacta-L

aaaaatarraataflucta na aaatcta ctvtt.
O SECRETÁRIO DA SEOLIRANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL. na usa clc auaa ñflihuicõca Icgaia qua lha faram dcltšgaduä Fala Dccrctu ri* §2.45 I.
da 13ƒ]2ƒI 7, tanda am vista a qua aan-ata da Pracaaaa n° I i555-49lf1DI 9 c da acardü cam a arttäu 53. tttclaa I, da Lat n" Êi.E_..6. dc 4¡I`15rfliJ'?4. RESOLVE
EKÚNERAR A PEDIDCJ a acwidar ÀNDERSEIN MARTINS DE LACERDA. inatrlcuia ri" 3 11.1525- I -5. da carga da Eacrwiia da Pa1i_c:a Civil. Ciaaaa D.
Nival L Grttpa Ucugjaciattal Atividade da Palicia Jttdicii'aia., latada na Sagat-Littcndaticia da Palicia Civil da Sacratarta da Sagtiranâa Pública a Dafaaa Sacial.
a partir da tJa.flt .2ü_ü SECRETARIA DA SEÚLIPANÇA FLIHLICÊ É É%FE$A{SÚCI.-ML. am Fartaiaza, 17 da navamhra da 1 211.

- n r atttaa, Êasta
aacaafiaia aa aaauaaaca PUBLICA E aaaaaa aactaa

Marca;-_: Vinicius Sahaia Ratlacaaa
DELEUMJU GERAL na PULICIA CML

IIIIIIHL lili* *lili

PüR'I`a.RI.d N°5D¡2IJ2ü»DG - D DELEGADO GERAL DA PÚLICIA CIM'-IL DU ESTADO DO CEARÁ, na usa da au_aa aa-ibuicüaa lagaia c da aaarda caia
a diapaata na Lai 16.0134 da US da Maia da 2016 a Lai It5.ii2a da I3 dajaiicira dc 2015' CONSIDERANDO a maaa dajuatificacãa da acrvica a-itt1_'aardimir1a
praduaida pala D.G.P,C., alusiva aa pcriada da EIIUWEUED a 20! IÚIEIIIED; CUNSIDEIÍANDÚ aaa aa namaa c va aras canatantaa daaaalfartatia taram davi-
ztamanta aanfaritiaa aam as aacalaa da acnfiaa aittraaidiifiaria, daèacriada am aluaãa a fiacaliaadaa da acarda cam a caraiaaaa da FCEE, ESGINE cancadcr
a ratiticacäa da rci`-arca aficraciattal cxtraardintiria aaa PDL! IAIS CIVIS. fPI“'3¡°"“d"5 "Ú “MID 'ÍIHÍW fllflhlfl PÚIÍHFIE. 11° PGFÍUÚU di* 21 Elf 5==i'=fl1l'1f¢ E
EFIIda aatuhra da 2010. DE EGACIÀ GERAL, am Fartalaaa, 3-H da aatubra da 2030.Marcua Vmiciaa Sabaia Ftatltacaca

DELEGADO GERAL DA PDL CIA CIVIL

".,,¿|'§

Ragiatrc-ac. ptthliquc-sa a cutrtp1'tt¬Sc.

aaaxa Uaitca Àaaa-1'aata wflaafaaaa-aaacrivtaaaaa
OBD ORIGEM EMPREGO PERIODO l"I*. DE FEIS EI.l!i1'Ú TÚTJIL

t' 't`t|'H'_'tL - - = dicazamt 1 |ItI'5I'l“!II1i.`I a lili lilf2l'l2fl 4 5.t'i|.Iil',92

|-Ilifl Ifll I .-

äiiaa MP

5:5-t'.!=Ic|I:¬.:::-u-u.:.»I....|a¬_|_

C'I_lIR'E

DIP
ILII-'I-'£li"v'

DFJC

IJFJI SUL
Dl'lFl'
ITÍ`Il'l'-I
IJILFI
DPIE
DFIM

t'11i1.|'.1|, at.:
Plana; IÍ}Pqrru\;It||I||I:i Still? E I|IIÍ'll~'\'|"1l'.l':".i'I FI EIJIII I-IIIÃIÚÊÚ :IU
flpurnçdan 5 Úttlutti tl: Mlfifiñú I IÍUÉUÊÚÊÚ I: ÊÚÍIIÍ-'ÍIÍIJÚ Í]
Fit-tntñtti nu I.ÍI:Ih:5a|;t'u|t_ Iflpnrnqñra : I.ÍIt'|.]f.'¡'t: il: Miauflu I; Etfiiirdil Çllffliilƒllllll I1 EÚÍIÚIEIIJÚ 'III
Plantñ-|:|; nu Iflulrfgin,-lu.|¡ l"l|t‹¿rui;|.If:5 E Dttlttng tI|: Mi:-tain IIÍÚÉHÊÚIÚ Il EÚIIÚÍZIÍIIÚ IÊE

DH] li-ttt|¬t't'E Pim-ttüag mg Dalafiaziaa Ragiuntiia a t«.›tm||a||1alú.OparaçE-ca I: Orilaha tlc Mtuaüa E Ifüflflfllfl tt ELI-'lIli1U.EÚ IE-“J
I'lu1tI+':-:1- ttu Dalagaciu R-giiiititit. a Mu1ticipai.t,Úparat;ñc| a flrilattii da Iifliaaiu 11i't'l"¡'.-*1l,'I2I'I tt lüllüfltllü I'I'tt
Plunll'-|_-1 ng; Dalagaaiatg, tflttaraçüas 5 Eltdana da Mlifiãú I: Etfurçtt EI fl.l'¡i~'1Ú2l.l 1 IÚÍILIFÉIIZU IU5

Sup-Jrtfiaiu 1Il"IÍl'?fl'§.*l§l.`-.ll'ltl EÚIIÚÍÊÚÍÚ I?-
üparttçaat a Úrdan: da Miaaãa Il-'lÍl'i”l"Íl`›l'-'I 1 EW IÚFEÚID Iii
P|¡1|I_I_"t|¿5 nu [f.I|_I]q_1¡;¡._:ii|5 Pítlfi-5. P_¢|°|_1|"çzzL| Ú'flI|]||'|$ LII.: Illrllliãflü E IÍÚÚHÚÍÚ II EÚÍIÚIEIIÍII I55

]'l||||f1|fi|_'5 ||:'¡.|J,¡ Í,ÍI:I:Eu1;Í¡15 Pull;-|ç_ H¡rl'|1¢i¡'_'|f+, I.'_'.lI"|.I¢I'Ii Ú! Iifllil-ED E I-IIÍIÚ-IEIIIII E ÊÚIII Ú-'IEI-I'-lI'l-l' Im-'I'

33 lama
aa.1:tfi,aa
ta anula

tai _ I Tam
I |a.1aI.a-=I
aa.a1:.'.1a
?a.35i.fl1

a_aaa_a-1
|:i.a2a,a:t
aa naa_a=i

1 t1.a1r=,at
I..-ul ÚDÚPÇ Fi tara 'das E Ortlantl da I*-*II1-ala IIIIIÊFEÚEÚ a Eflfl DFIIÍIIG' 'I fI.EtiFi,4El'IPI 'IED 'i 't'a'1“a|. ltda .. ra

Palicia Civil - I'~¬lOR.MAL EJAMIINTO OPERACIONALIIHIDADE: COORDENADÚRJA IINITEGIULDA DE Plañlii "
ÚRD MATHIÉULA NOME EJLRGO I-IÚRIIIS 'IIALIII-t.§E5I TOTAI,§E-'it

1 WI-tt-ttt.!l-|-I I»-Itu-luta !-iucarra I"urtaIa Alvaa da Haga Delegada SD 3I.52 i5TI'i.flFI
* 3I.{ll I3iLl.üd2 aüiiaafi-t-1 Famai-.da andia das Hai-'cr 'ii cyn: Silveira lflattflflf

.'I 10121-I.-D-ti ELIISÚH FI-IL.-'hltiil'-ILI`l'~'i DÚMIHOOS DE E-IIJLJIUI lltspctar
Il Dl IJ-1-Il ti-ilit _ui||i~i.1~3«t¬t t,tfHa Pt'.d1TEL.a T'.aHt=.t~1'I'E Iaa¡›-:mr . .

TDTH-I. DE IIÚIUL5 DA. lJI"‹lII.I.ä.IJEt _-aii' ' -a 141
'I'IÉ.'l'l'.‹'t.L DH. UHIDIIDEE 5.£iI19|.9Í

UNIDADE: CORE - Caardcnaciaia Opctacilca c Rccuraaa Espaciais
 

OFID -"fIñTI¡IIOUI..di HOME CARGO I-IÚHAEi "IU1.LOIi§lI-III TOT.ñ.L{E5!
' ' ~ I a aa aa 11 aa,ar›

EEE
:Lat la-1-af-4

'i'='z'E;E;-.1.f.E;I5~=-=-=-1=~'-‹*---›-›-
IE
EJ

IÊHÊI4-I-É

l.Í'fÍllII'I-*I -ET
1ll|Íl"¡5I'¡-I-F

ÍI'lÍllÃ'.'4i-I-I-"'-I":
ÊÚIIÚÍJÊI-Ú
:I-Il I HIT-'I-'al

1lÍlIlÍl2"§“~lIfi

1'-Íli|'i'51- l--5
:II_lII'I' III-lag

.IÍIIIJIE-I-E
4I'I\iI¶1Í'I-I-1

=lIIIil|'i"i'-II-I-I
f;lI_'II'l4lf|-I-II

Ílfllidlfi-«I-5
.IIIILÊÚI-I III

11-'III-il-Í1I'+f1-I-*I

ÀLIII-lliü-I-Ei

'fl|.'.l5II'}5-I-'ll'
il-l]"'¡I5-I`:|-Ififlf

tlflfiflfifi-I-1
31'.I|Íl\'-ÚÍII If]
Il'|'iIlH'ÚII-ft

IETTIJ-I-Ú

.ht-ttama Ima tttiit Eattta-; Paatar D: :ga ci ,
Mac Hanriqua FIL da Caatru Eat:-:it-ia EE 115,1?
lana: Dial: lllllatilifl Iiilfli Itttiprctar Iiñ 1l.l`ll
HE||~;HlI"H Ii'.Ú':i5 EATIETFI 5t_.'II.|iÉH"\ Irtapctut
Hi-:arda Casar dc Frtflllu-E ÀI'-'Il-Ijü lfli1'=~*=lIJI'
l'~lEIt'-t_1'i.`t"|I.lJ.I'L FEITOLIH MIÍIRI-TIR-i'\ lnlpfllut
Frattclaca Ernidiu F:rcit'ít ill: Í¬i=-'IIJH l|IH|=-Irlul
Enmgan H|_il_1a|'ta I'-I.:-drigua: hlvaá lnapatar
[ca t|l¢fI`1l»'a: da dliwirft lttapl-*Inf EIJDI
M.-'\l'J5EtH I-I.ii.']'.›'t|'\~I HAHTUE DA Sil.-“Wii In-aparar
_Ia|w.;t da Silva Viana lnapctuf
Fatipa Bat-raa tiawtcarita Ina:-:rar
ü|t.5I;1I|~.| I-ILAIWIEI Dá SILVA lnapalut ED 2l,l.`ll
Fr:-:`.i_ wast-tt'NüTUH tal'-1 ti«tIFta.H'Da ED.-WES Itu-a=mr
Eduarda da Sal:-aiía Hai lfl' lhflpflal
.it_rta|1|i¿-,a Eattda Ifittia Filha lna.p¬.'Iur
||_.t'I II'..fi.Ii".I'|.I'-¿'L DE L.l|vl#› FUIITE llI**I'*¢i"l
'dfltaítlaf Hiintaiiu I-'arttandaa Ina=;icI.flr
Titta tziaiar Harbaaa I*-'lata lhapwitif
Hattmit. Ftattlat Su alva. Eunicitt lI1.'it'1-.'Il1t
t‹:.t-tt_w1t¬.| |t|z'.t-ia|i;i|_|a Pt-:a.|J.|aa DE 1'-.LMI-'.li'n'-z lnfipciar 2I.t5l
1=¡.t||._-|.-.t_t_t Edaartja Faz-falta da E-.ttuta llihfrcttlr 'Éfl 1ü.1'l
Thyawa Faaacca IL ima Inapcliif :iii Fl-6.1-'T

zu1;;__' a-=°.~aäÊ~äWE'ä I¬JI'=flI¬-J-I'HJ|'\-nII'\¬.i|'I'hII'\-1?

ta-.a-r-.ru-|u.u-:~
ua.:-ut-uma |-..=||-.nt-4-:-.:r..=-r-a-1-.I T-:|1='l:|`-`::|T=b`;|

|t
?'.i5,5+5
15a__1a

I I'l'ti,5E~
tzaaaa

|aa.t.ta
il!I`l,É!fl

t;›aa,aa
Il'i't*i,5ñ
lllli"J.lii'

lrifi,t`IH
3aa_ta

I2tiiJ,+'ii`I
|zan_aa
14::-aaa
I,IJ',ii1,51
lI.I".iI2,5I
d1tl,.'!t`I

11-t‹1.a-1
I2-'.'¡i`if.i*¡i`I
az-1.4.1

ts'-'aaa
tvaafia

:r
.'¬.""›ia
'Ê

S..--"”

S?



pi-_

I/

1fSC
Iitldtü

ru.:-nas-iai.-aa
ri a|i1'-' da Irvin-

nucn-diria
FSD' 5125031

\\

__¡__

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII I~I“26l | FORTALEZA. 24 DE NOVEMBRO DE 202

:Jr_._:d'-IP VE 'IDF
'Il'-I

Estsdc da Caara - Prcfcltura Municipal da Nava Russas. A Cainissaa da Licitacña tai-na piilzilica qiic na prdsimc dia lü dc dcaanihrc da II as
üazaa tintas, catnra al;ii¬iiirla liciiaaaa na iiiadalidadc Taniada da Prcccs N” Sl-TPUISIELI, cuja clajata a a rcvitall:-:aciic da Avciiida Prafaiic Iasé Rasa. sin. i;§=
Llnivar-ditada* na Ivlunicipia da Nava Russas, O cdital caniplcta padard scr adquirida na sala dc licitaadcs. nas dias úlcis apas cata pi|l.iIiciicda, na 
da staiirliln-.anta da pdlzilica das Ijllšiifill] ds Ii'-l,:IJIÍI liaras. Nava Russasƒfllil, 24 da ttavarnhra da IIIIII. Paula Sargla Andrada Eflflfim - Praiildatlia da C

iii iii iii

i-:.s'rnaa aa caarui - rasrsiruaa aturiicirziil as
aaaridsiaa - avisa as Eamii. iv" uaaaiiza - a ascidiraaiaas ciiiarciiai. aa iviirsiciaia as aas.iiiataa_ Tai-aaa suaiica
qua sa ai\a::aiI'l'i=ui À atarastclla aaa ii-rraaassaaas. c-
saiiai. ni iiaacasc, visniiaa a Ii saLsÇÃa as aaisisrss,iaiciarivas, cuasas, Paaauçass, assEisvaLvttasri'1*a
as .mviaaass as scatsaiiaia. caairiva a scaaiaiviia
sai..iaÁaIA. raaaiicüas aupiavisuats, Mantsssracüssr:ui;riiii.zits caiu. a asmiacaa as artviaaass aiirlsric.-is
E ciii:rLiru.is qua Passam ssa *i'i'auvsMiTiaas caia
iiirraaisiiàr au aisraistsiciic-inss ras Maia as aspassacinis a aimiais :=i.a'i*nsaaivais aiaiiaiis. asia cama
al aauistaña aa asas E saavlcas vir~icULn.aas aasc-ras cui:riii=iai.. asi aassawuscia sa aisi=as*i'a iva pai
saaiiani. tvi iaaiifaiiza. ascasra Fsasam. N" ianiaâvaaac E
LisaisLaÇÃa MUNICIPAL. A aacuiifraisrscaa raaarai aaa
aiviaaaiis a ri-iaiia as Puaaicacaa aa rsasssra aairaiz,ais a ata as as Navaiaaaa as :aaa Às iszciia. a anrsiaa'i-sas aa aaiiai. i=aaas.Á sas asriaa isa sacairrssia as
i:fiii..riJi~i.a aa ivtinvirríria DE aaaiviaiaa-cs. asasriiataa -:ii as navssiaiia as mc. .iasii i¬¬.vsa1*ai~i aaaaiaiissW-.s1¬iivs - siicaa-rmia siuiviciaaa as cuiauaa

iii *iii iii

sampa na rsaaiai » rasriirruaafi ivtuiiiiairaa as Maiaiaa
Nava. _ avisa as i.tciTaÇÃa. rviaasLiaa.aaz Tampa ps.
sasizas isfi '|'s»acarzaza-sstisraa.. as.,is'raz caniiiaracaa
as casais E saavicas na aivasivi--inata carai airacuiiia a
tviv1aaai~i'rnÇÃa ara Pisa iiviaaraavaaa aa Tira Tiiaativi-ia aa
iiii.-i aaiiici ivit. aa i.acaL|aaaa na Laaaa. ans caaivauans.
amis auaaa. assis ivtu racista. as aasPai~isaaii.iaaaa
aa sacaaraaia aa int-'aassiaiiiusaa caisraaizis
Psaiizzias :Facas aliaricasi. i=Lai~iiLi~ir›.s as aacamaiiia.
caaivaaaarda Fisica rtiiaaicaraa. iv-iaiviaaizi.L aascrimivo.
'iai-avtaaiai as caLcuLa. carvirasiçaa aa s.a.i, caivIaasiÇÃii
as iiascas iaarasias, caaiaasicaa as sivca.aaas sacipis
E ivtswiaaiai. as CALÇULU. Eivi mana. 'raia as Liciracaaz
iziaisaa [rasca aiaaaa. at-:atiiaa aa Eicacucziaz iivaiafiizs. a
caiviissaa as Liciracaa caiviiniiica aas risiaaassaaas Qua
isa ata ta as aszsaiaaa aa atas Às aszaai-1aaa.s.1sa saia aa
ci:s»ztissÃa aa Licrmçña, asniali aacaasaiaa as aivvai..aPss
as Haaiairacaa s Paarasra as cascas, rasa ri i.icii¬nrÃa
aa asia-ra acima ciraaa. iviaiaaas iiiifaaiviaçass a*r1¬uivÉs

sl'

Prafaittira Municipal da Sanadar Parnpau. O Prasidcrita da Canilssiia
da Licitacäa Iama pública qua a partir das 12h da dia ESII IIEIIIU asiara
dispcnival para a Cadasiramanta dus Prapastas da Frccas rcicrantcs
.;u'_i Prqgãa Elatrd-nii';.i;i I'*~I" SS-PEDIDIIZÚÉII-SRP. Gula DlJja-ID: Ragislra
dc Prci,-.us para Iiitiira caniratuaíia da sarviccs da csaiiias da nianicgrafia
liilataral icddigc II2.II4.II'3i.IIllI-E). através da unidada mdval. para
ata-.adimatita da catiipanlia da pravarlaäa da cíiaccr da Iiiatila, qua sard
raalizada pala Sacrataria lvlunicipal da Saadc da Scnadar Paiiipaul
CE. DATA DE A.Iš›I-¿R'I'LTRA DAS PROPOSTAS: IIS dc dcitalnhra da 2.02111
das Illtzüü às ü9`:I]II HORAS (Harária da Eriisil'ia~DF}. I`§JA"I'A DA DISPUTA
DE PREÇOS: IIS da dc:auiiiI.i|'a da SUELI ils ÚS:lIIÍl HORAS [I-Iarâriq da
Elrasilia-DI-i}. O cdital padcra sar adquirida nas dias Eitais¬ das ÚSIÚÍJ às I2tI.ILl
haraa (I-lararic Iaciil). na Avaiiida Francisca Franca Canitiraia, sin. C`ctiI|'a.
Sai-iadar PaiiipcuƒCE. au atravils da sita vrwvr.I:Ill.arg.I.'ir. Ou pala partal da
TCE.-CE https:IIIicitacaca.tca.cc.guv.l:irI. c iia aita da Ivluiiicipia: littpszff
vriviv.ac|iadarpan'ipau.ca.g.uv.Iai'‹'. Sanadar Panipcu. 23 da navanilzira da
EIIEII. Iasa Higa das Rcis Racha - Prcsidciitc da CPL.

111111 'lili IIIIIH-

ssraaa aa cia.-isa _ i=-asrairuaa riauiviciraa as
.IAOUARIHE - AVISO DE LICI'I"AÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
N" 19_11_t]1¡2tIzt] - A Clamissiia Pariiiancnta da Licitacäa da Prafaitura
Miinicipéil dc Jiigiiiirihc, Iacaliaadii na Av. Maria Niairihti Cfliiipclfl. 341.
Alda-ala. tania pública qua sa aacantrit ili dispasicña das Inlcrcssadas a
adital da pnagãa prcscncial n" l9,l I.02z"1ÚP.II. cuja atijc-Ia d a aqiiiaicãa da
apura-,Ihas da aivcaiidicianada lipu split, nalabaal-rs a pru_jaIaI'as. para atandar
ii rada iiiunicipal da ciisitia fi.iiidaiTicnIaI.jtitiIa a sccrctaria da adiicavda a
cultura da ttiuriiclpia da Jagii¡iriI.ic¡CE. Oiic aa rciiliaará na dia llI'›'z"l1»'ÉÍ-IÊII.
as atlzüü licras. II-.-Icrida EDITAL cstara dispaiiihilicada na vtiilvlviêil Hüifllflz
na sitc da Prcfcitura lvlunicipal da Iaguaribc Ilittpszfijaguaribc.cc.gav.hr¡
lIcilacaa.pIip) a na partal da licitacdas da 'ICE-CE ilittp:.f'¡inuiiicipias.Iac.
cc.gcv.br¡licitac-acsf}. Infarmacaas na tcl. [SEI 3522-IIIP2 a na c-mail:
Iicitacãa@_iat;.uariI§c.i:c.g,av.br. JiIguIlrII1c¬lCE. 23 da navaitlhra da SIIZII.
Lcllanc Kércia Barrata Stiaras - Pragacirii Oficial da Municípia.

iii iii 'lI"Jr1i-

ssraaa aa cassa. z i~asri‹:tTuaa rausicirai. as caarra _
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A
"PROPOSTAS DE PREÇO" - 'TOMADA DE PREÇO N". ZI.`I1Il.II9.ZS.II.
ühjata: C'-aiitrataaãa das sarvicas da angcnliaria para caiisrrucaa da uiiia
Mini Arcninhti. na I.'.`›:¬iti_iui'ita Minha Casa Miiilia Vida - Iiilaman I..it'fla Vardfl.
Eiiirra I'-Iassa Sanhara dc Fatiiiia, Municipia dc CrataI'CE. A camiasia
pcrinanantc dc lltrítacda da PMC canvuca para qua sa l`acii prcsctita na acssda

DU I .Sli de D 1-¢p|r¿¡$¢|“a¡"¡: da ¢"'|p|-,Usa

iii iii iii

Estaca aa cassa _ PaiiFst1'uaa. ivtuaiicirac as
OIIANJEIRO - AVISO DE_ EDITAL Pill' IIÚIIEIIID - A SECRETARIAas cuirinia aa i›rui~iicn=ia as aaaisrsinc. 'raiciia iiusiacc
aus sa aiicanriia À aisiiasicaa nas n~iTaaasszi.aas.__asarau.. ia ca1.aa;=a. visaaiaa a .I sisaaafza s aisrniauicsa
aa suastaia iviaatsat. rasa a Masviirancaa aii saradasnarisricas a cui;r'uii.»›.is, Micaasiiirnasas I: risauaains
aivmaasas ctiiƒraraiis. caaraiuqtvas, tivsriruiçass Easaaiviaacass cui.,Tiia..us caatuisrrzlaias aus Tnfcasivias suas a1¬ivia.-mas iairasaiasiriaas rca rasca nas
iviaaiaas as isaaamanra saciaL. EM tiassavmicia aa
aisrasrriaiaasissaaiaiciirisciwaaaasaacasrassasicat.
Ni iaziaafzraa ic LaaisLaÇÃa aausicirai.. .zi aricuivianiaçaa
Paiíisaá aaa EisTiiaai.ia a. PARTIR na PUBLICAÇÃU Lia
ra_assi~ri's Entrar... ara a ata 11 as isavsaiaaa as asia Àsiazuiin. a iirraiaa Taca aa saiaii. i=aaaaÁ sas carina na
sscaarzuaui as cuarurci aa imsiclria as asnisiaaiadza.aii.-àaiiiziaa - cs. :ii as rravciaaaa as aaa. rasa avsaias
iiariaiaiias ;vLaaTais« aacaarfiuua iviui-iiciivci as cuiniiaa

iii iii i'i"i

as'|¬ai:ia aa ca.›àaÁ - r=riai='si¬i'uaa ivtuivictraa aa ca.-wa z
AVISO DE LICITACÃOEDESERTA E REPUIÍILICACÃO DO AVISO
as LiCl1'AÇÃa - Psuaaaü Passar-u:Ia.L N" zais.ia.zs.a. A canmcisa
da pi-agda da prc[`aiti.tra iiiunicipai. dc CrataI'CE camutiica aas intarcsaadas
iluc a acssiia da liaitacãa na Itifldalldada pfagãd pfitñüflf-lfll I1°z Êill S.I'lI-21-Ê.
cuja alijcia a az Sc-lcciia da nialhar prapasta para rcgistra da prcccs visunda
raiiima a avaniuais caniriiiacdcs para cquiaiväa da flfllllilflfilíi"-=¡5 Idflfiiliillfl
ci.-Iitiiimi c-lui-.nl a dica dicsal S I Ú), para ata-ndci' as Iiailirsãidddas dita dlVE'l"F-EIS
imidarlcs adrriinistrativas iäacralarias) da Prafaitura Ivluflicipal da Ctalafl
I:E.¬ t'is¿iIiz¡i|,'i¡1 ttü EIIE ÊÚÍIOÍÍDELI SS I¿I-IIISIIIIIIII 'Fül IZICEIHIIIKIII CIIIÉÉIÍEI
tanigla aiii vista qua naiiliuiiia aiiiprcsii ifltarcaaadti caitI¡'›11I'i1'i-'aLI Ela I`JarlI`ut'IE-
Scnda asaini, fica iiiarcuda para a dia ÚII da dilflifllilfü Elfl ÊÚÊÚ IIS I5lI. El
data da raalzicrturii da scsaãa. Mtiiiiras lfliürmdvüda IilI'fl"‹**l-IE da lfllvfüllü
[E.Ii_I};I52 I Ãldüü das Llfilhfjtliiiiii as Isihlfllflrnlii [Iiararia Iacal). CFBIDÍIÍ-E. 13
da navamlzira da IIIIII. Valéria da Carina Maura - Pfaflaalfa.

iii iii iii

DE LIMA ME. iiiscifita na CNPJ sala c ri” 2fl.3II4.3E6¡UflÚl-21. a. ainda,
canvuaatiins as clciriais inlciassadiis arn ac.ainpaiiliaI'aI't'| ti tranacarrcr fla
scssila Púbiiüfl- 'Iluc aaaiitaccrá na dia 215 dc Iiavanihra da EÚZIÍI. ils lÍlSIt:3fl1Tl.
[]1tir¡'|_|-içzi li;ii;aI}_ Maiaraa ini'tit't*|tai;|.'id5 flII'ElVt.'I5 CID II'l!lt:Ii'.'IlIE IÊÉISSEI .ÊIIIUÚ LIIIS
üahaflmin as l4:ülÉI liaras ilicrái-ia Iacall. Crata-CE, 23 da aavanibrc da
IIIIII - Valéria da Ca:-mc Maura - Prcsidcntc da CPIJPMC.

iii iii iii

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI'I`I_IR.A llrII.J`I`ilICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESItlI"~ICIA.I_. N” III1II.IlI.3[I.I.
A Prcgacira da Nluiiicipia da C-raIaICI~.`i Iarria pI.'|l.iliaa para canliacíiiiaiitn
das jntarassadas i;|t|a,_ ncsta dia II? da dczcnihra da ZÚÊÚ as Iflh, ria Sada
da Catiiissda da Licitaçdcs Iacalií-:tida tia Larga Júlia Sa|'aiva, sin, Dairra
Ccatra - CraiaIt:E_ asiant rcaliaandc scssãa para rccclaimauia a ahartii ra
das cnvalnpas cam dacuiiianlas da haliililacãa a prapastas da praças para a
chjatc: Sclccãa dc malhar prapasta para rcgisira da praca-s visandc t`utiiras c
cvanluais aquisiç-fica dc calias dc rcdc. ciinvviiirvfl. fiiffv da linha H Iiilliflllflfiz
para atcndcr as ttacassidadas da Prafaitura Ivluniaipal da Crata, da intarcasc
da Sccictaria Iviunicipal da Irifracstrutura. O cdital c scus ancsaa ciicantrani-
sa dispanivais ria ctiiilcrcaa acinia. das USIIÍIIIIIIIH ils 14l'iUÚiiiiti au através da
sita: wiviv.Ii2E.ca.gtiv.l:ir. CriiIafCE, 13 da navaI1tlJI'a da ÊIIIII- Vdllirliii da
Carina Maura - Pragaalra.

iii iii iii

caraca aa cansa .¬ raarsiruaa iicusicirvia as vaaaua
ALECII-'IE - AVISO DE JIIIJGAMENTO CIIAMADA PUBLICA
l"il"' 1lI1II.11.{I5.1 -z F.IVI.S. A Pragacira Ofiaial da Prafailiita dd VIIIIEH
AIagraICE, na usa dc suas fitticdcs, tarna pitlziliaa, para canhccimclita
das intcrcssndas. qiia t`ara ccncluida a jiilgamcnta da Cliiiiiiada Pública
n" ZÚEIÇI. I l,l`I5,I - Ii".Ivl.S., sciirla dcclarada cradatiaiafllü D Ffüfiaaiíiflall
Francisca Icsa Piarrc Jiinlar. pcrtadcr da CPP 11° 119-933-353-34¬ Pill'
cutiiprirncnta inlcgral as aitigfinaiaa da Editai da Ohdlttaila Püilliüfl. Nlalüraä
Inrcnnacacs na cada da Prataii-ura, siic na litiia Dcp. Luiz Otaallia Cvrfsifl.
ri" 153 - Caritra, Varitaa AIc_i;,rcI'CE, au pala Iclcfalia (IIS) 354l-ESSE.
Vá:-:aa A.IagraƒI'_TE, III da Navamhra da IIIZII. Maria Angcllla Farralrfl
da :silva _ Prastdanta da Ccmlssaa da Chamada Piíihllca da Sccrclaria
llrluttlclpal da IEIai'|tIa - Prafaitura da Viliraafl Alaitra - OE.

-Irilfili 'II"i|Hlf 1'-"ll'1'f


